令和７年８月 25 日

関係各位

                           岡山大学附属中学校

                            校 長  前田 潔

南門通行制限のお知らせ

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度より進めております校舎改修工事に伴い、令和７年８月 25 日（月）の

下校時から令和８年 12 月（予定）まで、南門は工事車両専用出入口となります。このため、

生徒・保護者の皆様をはじめ、一般の来校者の方も南門をご利用いただくことはできません。

つきましては、下記のとおり登下校および来校時の通行門を変更いたしますので、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 利用できる門について

○正門 … 従来どおり利用可能（附属小学校と共用）。

○西門 … 南門を利用していた保護者・一般の方はこちらをご利用ください。

○南門 … 工事車両専用のため、生徒・保護者・一般の方は利用不可。

２ 登下校時の注意（生徒向け指導内容）

①徒歩通学の生徒

南門前のスクランブル交差点を通ったら、歩道を通っ

て西門へ進んでください。

②自転車通学の生徒

・南門前のスクランブル交差点で必ず自転車を降りてく

 ださい。

・そのまま歩道を通って自転車を押し、西門から入構

 してください。

・下校時も同じルールで通行します。

３ 保護者、一般の方の来校について

 ○保護者の皆様も、来校の際は正門または西門をご利用ください。

○南門は工事車両が頻繁に出入りしますので、安全確保の観点からも通行できません。

４ 安全確保のための措置

○南門付近には警備員を配置し、工事車両と歩行者の安全確保に努めます。

○生徒には引き続き、安全に十分注意するよう指導してまいります。

以上、工事期間中はご不便をおかけいたしますが、生徒の安全確保と教育環境整備のため、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。